
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа № 4 п.г.т. Алексеевка 

городского округа Кинель Самарской области 

_____________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 

 от 01.12.2022 года                 № 263-од   

    

О внесении изменений в  Правила приема на обучение   

по образовательным программам дошкольного образования 

в СП детский сад «Светлячок» ГБОУ СОШ №4 

п.г.т. Алексеевка от 01 декабря 2022 г. № 263-од  

 

В соответствии с  Федеральным законом от 21 ноября 2022 г. № 465-ФЗ "О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации, со статьей 67 

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", по которым внесены 

изменения в ст. 54 Семейного кодекса и ст. 67 Закона об образовании 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в «Правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования структурного 

подразделения детского сада «Светлячок» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы №4   городского округа Кинель Самарской области» 

от 01 декабря 2022 г. № 263-од. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со 02.12.2022г. и действует до 02.12.2027г. 

3. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте Учреждения в течение десяти 

рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка                      Соболева Т.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приняты        Утверждены 

Педагогическим советом      приказом директора ГБОУ СОШ №4 

Учреждения       п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель 

Протокол №2                   от 01.12.2-22 г.      № 263-од 

от 29.11. 2022 г.                  __________________ Т.Н. Соболева 

 

 

Изменения в Правила приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования 

 структурного подразделения детского сада «Светлячок» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы №4 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель 

Самарской области, утвержденных приказом по учреждению от 1 декабря 

2022 г. № 263-од   

 

 

1. Заменить Пункт 6:  Ребенок имеет право преимущественного приема в Учреждение, если в 

нем обучаются его полнородные братья и(или) сестры. 

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: Ребенок имеет право преимущественного 

приема в Учреждение, если в нем обучаются его братья и(или) сестры, в том числе 

усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в 

семье, включая приемную семью и патронатную семью. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-14T11:05:13+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.




